
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 29 

 

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 4 

AUTOMEZZI CONSORTILI. - AGGIUDICAZIONE DELLA TERNA HITACHI FB2000 

TARGATA AAG469.  
 
Il giorno 09/02/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 331 del 27.11.2023 con la quale il Dott. Massimo Curreli, funzionario dell’Ente, è 

stato nominato Responsabile Unico di Progetto della procedura in oggetto; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 103 del 15.11.2023 è stata autorizzata l’alienazione, a titolo 

oneroso, anche disgiunta, di n. 4 automezzi consortili non più utilizzati e/o che non risultano più idonei all’uso cui so-

no destinati; con la medesima deliberazione è stato dato mandato agli Uffici dell’Ente affinché fossero posti in essere 

gli atti necessari e conseguenti;  

- con propria Determinazione n. 331 del 27.11.2023 è stato nominato, in relazione allo svolgimento della procedura 

per l’alienazione dei detti n. 4 automezzi, il Dott. Massimo Curreli, funzionario dell’Ente quale Responsabile Unico di 

Progetto (R.U.P.);  

- con propria Determinazione n. 346 del 12.12.2023 è stata indetta la procedura per l’esperimento del pubblico incan-

to per la cessione dei medesimi automezzi;  

 

VISTO l’avviso d’asta, il Disciplinare d’asta ed i relativi allegati;  

 

DATO ATTO CHE:  

- entro il termine stabilito per il giorno 31.01.2024 nell’avviso d’asta e nel connesso disciplinare d’asta pubblica, sono 

pervenute n. 2 offerte, presentate dalle seguenti Ditte:  

a) C.M.I.2 di Pau Salvador con sede in Siniscola (NU);  

b) Tolu Michele con sede in Fonni (NU);  

- con propria Determinazione n. 24 del 01.02.2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice, preposta alla valu-

tazione delle offerte presentate dalle Ditte partecipanti al sopraccennato pubblico incanto;  

 

PRESO ATTO CHE: 

- in data 01.02.2023 la citata Commissione esaminatrice ha provveduto all’apertura delle offerte pervenute ed alla ve-

rifica della documentazione in esse contenute;  

- a seguito dell’apertura delle buste contenenti le offerte economiche pervenute, è risultato quanto segue:  

1) la Ditta C.M.I.2 di Pau Salvador (Siniscola – NU) ha presentato offerta esclusivamente per uno degli automezzi, os-

sia per l’escavatore (Terna Hitachi FB2000) targato AAG469 per un importo pari ad Euro 7.500,00; 

2) la Ditta Tolu Michele (Fonni - NU) ha presentato offerta esclusivamente per uno degli automezzi, ossia per 

l’escavatore (Terna Hitachi FB2000) targato AAG469 per un importo pari ad Euro 3.000,00; 

 

VISTO il verbale d’asta redatto dalla succitata Commissione, dal quale si evince che l’offerta migliore è stata presenta-

ta dalla Ditta C.M.I.2 di Pau Salvador con sede in Siniscola (NU), che ha presentato offerta esclusivamente per 

l’escavatore Hitachi FB2000 per un importo complessivo pari ad Euro 7.500,00;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RITENUTO quindi di provvedere in merito;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 



 

 

 2

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

 

DATO ATTO CHE le somme derivanti dall’alienazione del sopracitato automezzo verranno accertate ed incassate nel 

Capitolo d’entrata n. 3000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2024);   

 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico di Progetto, Dott. Massimo Curreli;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, il pubblico incanto per l’alienazione a titolo oneroso 

dell’automezzo Escavatore Hitachi FB2000 di proprietà dell’Ente targato AAG469 alla Ditta C.M.I.2 di Pau Salvador 

con sede in Siniscola (NU), che ha offerto un prezzo complessivo pari ad Euro 7.500,00;   

 

2) di autorizzare l'accertamento di entrata a favore del debitore, Ditta C.M.I.2 di Pau Salvador, per un importo pari ad 

€ 7.500,00 sul Capitolo d’entrata n. 3000 (UPB n.20) del Bilancio di Previsione esercizio 2024;   

 

3) di dare mandato agli Uffici dell’Ente per i successivi adempimenti;  

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria dell'Ente ed al Responsabile Unico di Progetto per 

gli adempimenti di competenza; 

 

5) di dare atto che, per l’alienazione dei n.3 mezzi consortili per i quali non è stata presentata alcuna offerta, si proce-

derà con la indizione di una nuova procedura pubblica per la loro vendita al miglior offerente, a cura del R.U.P. già 

nominato; 

 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 79 del 02/02/2024

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 09/02/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  09/02/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


